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ANNOTATSIYA  
 

Mazkur maqolada pedagogic amaliyot davrida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida tizimli va 
mantiqiy tafakkurni shakllantirish muammosi fanlararo integratsiya asosida tahlil qilingan. 
Tadqiqot doirasida integrativ topshiriqlar tizimi ishlab chiqilib, uning pedagogik 
samaradorligi eksperimental tadqiqot asosida aniqlangan. Pedagogik eksperiment natijalari 
shuni ko‘rsatdiki, integratsiyalashgan darslar o‘quvchilarning bog‘lanishlarni aniqlash, 
mantiqiy fikrlash va bilimlarni amaliy qo‘llash kompetensiyalarini sezilarli darajada 
rivojlantiradi. 
 
 

Kalit so‘zlar: fanlararo integratsiya, boshlang‘ich ta’lim, mantiqiy tafakkur, integrativ 
topshiriqlar, pedagogik eksperiment, didaktik samaradorlik. 
 

 
Zamonaviy ta’lim tizimida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini bilim bilan 

qurollantirish bilan birga ularda tizimli va mantiqiy tafakkurni shakllantirish dolzarb 
vazifalardan biri hisoblanadi. Amaliyot shuni ko‘rsatadiki, o‘quv jarayonida bilimlar 
ko‘pincha alohida fanlar doirasida fragmentar tarzda beriladi, bu esa o‘quvchining 
borliqni yaxlit anglashiga to‘sqinlik qiladi. Fanlararo integratsiya esa o‘quvchiga 
bilimlarni alohida emas, balki o‘zaro bog‘liq tizim sifatida idrok etish imkonini beradi. 
Integratsiya o‘quvchini borliqni yaxlitligicha anglashiga, mantiqiy fikrlashiga, 
dunyoqarashining kengayishiga va bilimlarini amaliy hayotda qo‘llay olishiga xizmat 
qiladi. Shu bois boshlang‘ich ta’limda integrativ yondashuv asosida topshiriqlar 
tizimini ishlab chiqish va uning samaradorligini aniqlash muhim ilmiy-amaliy 
ahamiyat kasb etadi. 

Zamonaviy pedagogik tadqiqotlarda ta’lim jarayonini integratsiyalash 
muammosi alohida o‘rganilmoqda. Didaktika nazariyasida bilimlarning tizimliligi va 
izchilligi tamoyillari asosiy o‘rin tutadi. Bu tamoyillar o‘quvchilarda bilimlarni yaxlit 
holda shakllantirish zaruratini asoslaydi. 

So‘nggi yillarda olib borilayotgan zamonaviy tadqiqotlarda fanlararo 
integratsiya o‘quvchilarning kognitiv faoliyatini faollashtiruvchi muhim omil sifatida 
qaralmoqda. Integratsiyalashgan darslar o‘quvchining bir vaqtning o‘zida bir nechta 
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bilim manbalari bilan ishlashiga, ularni taqqoslash va umumlashtirishiga imkon 
yaratadi. Shu bilan birga, mavjud tadqiqotlarda integratsiya ko‘proq metodik 
yondashuv sifatida yoritilgan bo‘lib, uni tizimli topshiriqlar modeli sifatida ishlab 
chiqish va eksperimental asoslash yetarli darajada tadqiq etilmagan. Shuning uchun 
fanlararo integratsiyani nafaqat nazariy-metodik yondashuv sifatida, balki amaliy 
jihatdan tizimli topshiriqlar modeli asosida sinovdan o‘tkazish zarurati yuzaga keldi. 
Ayniqsa, boshlang’ich ta’lim bosqichida olingan natijalar ushbu yondashuvning 
samaradorligini aniqroq baholash imkonini beradi. Shu nuqtai nazardan, mazkur 
tadqiqot Bog‘dod tumani 27-sonli umumiy o‘rta ta’lim maktabi tajribasi asosida 
tashkil etilib, unda fanlararo integratsiya asosida ishlab chiqilgan integrativ 
topshiriqlar tizimining o‘quvchilarning mantiqiy tafakkuriga ta’siri pedagogik 
eksperiment orqali tahlil qilindi. 

Mazkur tadqiqot pedagogik eksperiment asosida amalga oshirildi. Tadqiqotda 
1 ta sinf ishtirok etdi va ichki taqqoslash modeli qo‘llanildi. Eksperimentda jami 20 
nafar o‘quvchi qatnashdi. Tadqiqot quyidagi bosqichlarda olib borildi: 

boshlang‘ich diagnostika (pre-test)  
integrativ topshiriqlar asosida dars jarayoni  
yakuniy diagnostika (post-test)  
Diagnostika vositasi sifatida o‘quvchilarning mantiqiy tafakkurini aniqlashga 

qaratilgan testlar ishlab chiqildi. Test topshiriqlari o‘quvchilarning bog‘lanishlarni 
aniqlash qobiliyati asosida baholandi. 

Boshlang‘ich diagnostika natijalariga ko‘ra o‘quvchilarning o‘zlashtirish 
ko‘rsatkichi 40% ni tashkil etdi. Integrativ topshiriqlar tizimi asosida tashkil etilgan 
darslardan so‘ng yakuniy natijalar 70% ga yetdi. Bu esa o‘quvchilarning bilim 
darajasida 30 foizlik barqaror o‘sish kuzatilganligini ko‘rsatadi. 

Natijalar tahlili shuni ko‘rsatdiki: 
- o‘quvchilar tushunchalar o‘rtasidagi bog‘lanishni aniqlashni o‘rgandi;  
- mantiqiy fikrlash jarayoni faollashdi; 
- bilimlarni amaliy vaziyatlarda qo‘llash ko‘nikmasi shakllandi. 

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, fanlararo integratsiya asosida ishlab 
chiqilgan topshiriqlar tizimi o‘quvchilarning tafakkur rivojiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 
Buning asosiy sababi shundaki, integrativ topshiriqlar: 

- o‘quvchilarda fanlarga nisbatan qiziqish uyg‘otadi;  
- bilimlarni o‘zaro bog‘lash imkonini beradi; 
- amaliy hayot bilan aloqadorlikni ta’minlaydi. 

Natijada o‘quvchilar har bir fandan olgan bilimlarini alohida emas, balki yagona 
tizim sifatida idrok eta boshlaydi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, fanlararo integratsiya boshlang‘ich ta’lim 
samaradorligini oshirishning muhim omili hisoblanadi. Integrativ yondashuv asosida 
tashkil etilgan ta’lim jarayoni o‘quvchilarda mantiqiy tafakkurni shakllantirishga 
xizmat qilib, bilimlarni o‘zaro bog‘lash va tizimli idrok etish imkonini yaratadi. 
Pedagogik amaliyot davrida o‘tkazilgan pedagogik eksperiment natijalariga ko‘ra, 
o‘quvchilarning o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari 40 foizdan 70 foizga oshgani kuzatildi, bu 
esa integrativ topshiriqlar tizimining yuqori samaradorligini yaqqol tasdiqlaydi. 
Shuningdek, integratsiyalashgan ta’lim o‘quvchilarning egallagan bilimlarini amaliy 
faoliyatda qo‘llash kompetensiyasini rivojlantirishda samarali vosita ekanligi 
aniqlandi. Olingan natijalar asosida boshlang‘ich sinflar uchun integrativ topshiriqlar 
bankini ishlab chiqish, dars ishlanmalarida fanlararo bog‘liqlikni tizimli ravishda joriy 
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etish hamda o‘qituvchilarni integrativ metodika asosida tayyorlash zamonaviy ta’lim 
tizimining dolzarb vazifalaridan biri ekanligi ilmiy jihatdan asoslandi. 
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